нам ни ко сме та ти не мо же у том пре ва жном пред у зе ћу. Са да, или осло боди-
ти се, или умре ти ва ља”, за пи сао је Ма тић у свом днев ни ку 15/27. мар та 1848.
За кљу чио је да је по вољ но вре ме да се ра ди на „из бо ре њу на ше са вр ше не
не за ви си мо сти и устро је њу ве ли ке Ју го сла вен ске др жа ве”.44